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Wir beliefern alle Haushalts- und Gewerbekunden ausschließlich mit Ökostrom. 

Weiterführende Informationen erhalten Sie im Internet unter sw-uetersen.de, per Telefon: 04122 927 86 80. 

Stand der Information 1. November 2023. Die Stromkennzeichnung erfolgt nach § 42 EnWG. Gültig ab 1. November 2023, Datengrundlage 2022. 

» Preisblatt „UeStrom“ 

Wir liefern ausschließlich sauberen Ökostrom – atom- und CO2-frei. Als Stromkunde der Stadtwerke Uetersen 

GmbH leisten Sie damit einen wesentlichen Beitrag zum Klimaschutz. Wir bieten Ihnen auch einen speziellen 

Wärmepumpentarif an, der durch verringerte Netzentgelte besonders preiswert ist. 

 

 

 Arbeitspreis Grundpreis/Monat 
(zzgl. Messstellenbetrieb)* 

UeStrom Natur 38,75 Cent/kWh 13,27 € 

UeStrom Wärmepumpe** 
(nur mit separatem Zweitarifzähler) 

(HT) 33,29 Cent/kWh 

(NT) 30,45 Cent/kWh 

7,27 € 

 
* Die Preisblätter des jeweils zuständigen Netzbetreibers sowie des grundzuständigen Messstellenbetreibers finden Sie auf deren Webseiten. 
** Verbrauchs- sowie Sperrzeiten können je nach Netzgebiet abweichen, bitte kontaktieren Sie hierzu Ihren zuständigen Netzbetreiber. 

Lieferung an Haushalte (und Gewerbe bis max. 10.000 kWh/Jahr) im Netzgebiet der Schleswig-Holstein Netz AG,  
gültig ab 1. Januar 2024 (Bruttopreise inkl. 19% MwSt.). 

 
  

Mahnkosten pro Mahnschreiben ...............................................     3,50 € 

Kosten für erfolglosen Sperrversuch .......................................   38,00 € 

Kosten für unberechtigte Zutrittsverweigerung ......................   45,00 € 

pro Einsatz 

Kosten für Bankrücklastschriften   Kostenweitergabe des Geldinstituts 

Unterbrechung der Anschlussnutzung 

- während der vom Netzbetreiber veröffentlichten Geschäftszeiten ...   60,00 € 

- außerhalb der Geschäftszeiten des Netzbetreibers ..........................   78,00 € 

Wiederaufnahme der Anschlussnutzung 

- während der vom Netzbetreiber veröffentlichten Geschäftszeiten ...   90,00 € 

- außerhalb der Geschäftszeiten des Netzbetreibers .......................... 144,00 € 

» So setzt such Ihr Strom zusammen 

» Sonstige Kosten (brutto) 
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» Preisblatt „UeGas“ 

Wenn Sie Erdgas von uns bekommen, sind Sie auf der sicheren Seite – Erdgas ist sparsam und die 

Emissionen sind im Vergleich zu anderen fossilen Brennstoffen relativ gering. Zusätzlich bieten wir Ihnen auch 

einen Erdgastarif mit 15% Biogasanteil an. 

 

 

 Arbeitspreis Grundpreis/Monat 

UeGas 12,52 Cent/kWh 17,59 € 

UeGas natur mit 15% Biogasanteil* 13,74 Cent/kWh 17,59 € 

 
* UeGas natur mit 15% Biogasanteil erfüllt die Anforderungen des Energiewende- und Klimaschutzgesetzes. 

 
Lieferung an Haushalte (und Gewerbe bis max. 10.000 kWh/Jahr) im Netzgebiet der Schleswig-Holstein Netz AG,  
gültig ab 1. April 2024 (Bruttopreise inkl. 19% MwSt.). 
 

Mahnkosten pro Mahnschreiben ...............................................     3,50 € 

Kosten für erfolglosen Sperrversuch .......................................   38,00 € 

Kosten für unberechtigte Zutrittsverweigerung ......................   45,00 € 

pro Einsatz 

Kosten für Bankrücklastschriften   Kostenweitergabe des Geldinstituts 

» Sonstige Kosten (brutto) 

Unterbrechung der Anschlussnutzung 

- während der vom Netzbetreiber veröffentlichten Geschäftszeiten ...   60,00 € 

- außerhalb der Geschäftszeiten des Netzbetreibers ..........................   78,00 € 

Wiederaufnahme der Anschlussnutzung 

- während der vom Netzbetreiber veröffentlichten Geschäftszeiten ...   90,00 € 

- außerhalb der Geschäftszeiten des Netzbetreibers .......................... 144,00 € 


